

O pracy u podstaw i początku sezonu „Switezianki”

Jest wielu ludzi wokół nas, którzy bez głosznej reklamy własnej osoby potrafią wiele dobrego dla ludzi zrobić. Pracować na wzór bohaterów z okresu pozytywizmu, u podstaw. Praca ta dziś jest potrzebna właśnie nam, dzieciom i młodzieży, byśmy w przyszłości mogli być wartościowymi ludźmi. Praca u podstaw w odrodzeniu świadomości narodowej też jest konieczna. Konieczna nie tylko tu u nas na Litwie, ale jeszcze bardziej na Białorusi. Właśnie tam z pomocą śpieszy pan Ludwik Ilcewicz. Wiezie dla Polaków ze wsi białoruskich literaturę piękną, elementarzę, podręczniki. Jeżdży z darami już kilka lat. Poświęca na to wypadu swój własny wolny czas, nie żałuje prywatnego wozu, ani pieniędzy, ponieważ ma przed sobą określony cel: niesienie ducha i słowa polskiego do tych tak skromnych, zapadłych zakątków.

W jedną z niedziel września zawitał na Białorus do Dunilowicz na zaproszenie ks. Ryszarda — proboszcza tej parafii. Tej niedzieli odbywał się tam odpust św. Michała. Aby święto stało się jeszcze bardziej uroczyste, jednym z „prezentów”, które pan Ilcewicz przyniósł dla parafian, był zespół „Switezianka”. Po wspólnej modlitwie w kościele i procesji odbył się pochód artystów i widzów na

miejsce koncertu, występu rodzaków z Litwy. I w trakcie koncertu, i po nim dale się odczuć obopólne zadowolenie, gdyż wzruszenie (nawet do łez) starszego pokolenia na widowni szło w parze z radością młodzieży z powodu bardzo miłego przyjęcia i pierwszego udanego koncertu w tym sezonie. Myślę też, że św. Michał miał powód do radości widząc, jak młodzież i starszokowie — goście i gospodarze — łączą się we wspólne modlitwie, śpiewie, słowie ojczystym...

Nie omylił się chyba mówiąc, że mieszkający Dunilowicz cieszą się z otrzymanych książek i koncertu. My zaś, zespolacy, mieliśmy okazję się przekonać, że ten nasz artystyczny wysiłek jest ludziom potrzebny, a i sami dziś ciągle wracamy do pożytku w tej miejscowości. Rozumiemy, że więcej uwagi musimy zwracać na rzeczy z pozoru małe i blade, bo one właśnie niosą ludziom radość. Myślę, że wielu z nas, mogłoby pójść za przykładem pana Ilcewicza. Właśnie tak zbierając ziarno do ziarna — codziennych czynów rodzaków — zbiera się ta przyszłowiowa miarka i historia Polaków na dawnych kresach nie będzie miała się kończyć na obecnym pokoleniu...

Beata GULBINOWICZ,
uczennica Wileńskiej Szkoły Średniej nr 29



KATECHIZM
POLSKIEGO OZIECKA.

Kto ty jesteś?
— Polak mały!

Gdzie jest Ojciec?
— W domu w domu.

W jakim kraju?
— W Polsce w Polsce.

Co ty dla Niej?
— Wdzięczne dziecko.

Co ją winien?
— Oddać życie!

Czym zdobyła?
— Krewią i łzami.

Co ją kocha?
— Ojciec, matka, bracia.

Co ty wierzysz?
— W Polskę w Polskę.

Co ty dla Niej?
— Wdzięczne dziecko.

Co ją winien?
— Oddać życie!

NASZA GROMADA

DWUTYGODNIK DLA UCZNIÓW

Nasza szkolna gromada
O przyjaźni nie gada.
Ale za to w potrzebie
Każdy zrobił dla ciebie,
Co będzie mógł.

Czy modne jest zawsze ładne?

To zależy, o co chodzi. Jeśli o ubranie, od razu, bez najmniejszego namysłu odpowiadamy: zawsze. Nawet jeśli jest (to znaczy byłoby, gdyby nie było modne) po prostu brzydkie, wszystko jedno jest ładne, bo modne. Chłopakom, którzy mniej się na modzie znają, to co mówić, wydać się może nielogiczne: jest ładne, chociaż jest brzydkie. Pewnie — jestem, że dziewczynki doskonale rozumieją, o co mi chodzi i również są tego zdania. Boviem moda — to siła wyższa. Dla przykładu: przypomnijmy noszone przed kilku laty spodniczki dzinsowe ozdobione koronką. Dziś — to już sprawa przebrzmiała, więc mogę powiedzieć, że połączenie twardego, grubego dzinsu z koronką jest rzeczą dość niedorzeczną, moda jednak usłucha wszystko.

Czy dotyczy to także spraw językowych? Otóż na szczęście nie. Bo w języku, podobnie jak i w ubieraniu się, również panuje moda na pewne wyrazy, zwroty. Bardzo często tymi modnymi wyrazami, które robią błyskawiczną karierę, są wyrazy obce. Bierze się to stąd, iż mówiący czy piszący, chcąc wyglądać bardziej uczenie nadużywa wyrazów obcych. Inna jest natomiast przyczyna przetykania swej mowy wyrazami rosyjskimi. Chodzi tu o lenistwo umysłowe tej części młodzieży i dzieci, która lepiej zna język rosyjski niż polski. W wyniku słyszymy: ojciec otrzymał pałuszka, ja wzięła sumka, mama poszła na ustanowka i zamiast: ojciec otrzymał wyplatę, pobory, gazę, mama poszła na przystanek, wzięłam teczę. I na miłość boską, dziewczynki przestańcie

mówić o przczoskach. Jest uczesanie! Czasem, kiedy słyszę, jak rozmawiają uczniowie szkół polskich ze sobą, to liczą po cichu, czy więcej używają wyrazów polskich, czy rosyjskich. A wiecie przynajmniej, kiedy wyrazy te zaczęły przenikać do języka polskiego? W okresie zaborów carskich. Są więc świadectwem niewoli. Zastanówcie się nad tym i mówiąć po polsku starajcie się używać wyrazów polskich lub tych obcych, które są przyswojone przez język polski, powszechnie używane i zrozumiałe.

Zacząłem dzisiaj rozmowę od pytania, czy to, co modne, jest zawsze ładne i odpowiedziałem, że w sprawach językowych — nie. Teraz chciałbym Wam zamiast pewnych wyrazów i zwrotów, które są — szczególnie w prasie — nadużywane, modne zaproponować zwroty polskie. Uwiercie mi, że brzmią one o wiele lepiej. Tak więc zamiast **dysonować czasem**, używamy **rozporządzić czasem, mieć czas**, zamiast **problem — zagadnienie**, zamiast **relaks — odpoczynek**, zamiast **zaakceptować — zgodzić się, zatwierdzić, uznać, przyjąć**, zamiast **walor — zaleta**, **wartość, znaczenie, przymiot**. Jakże często czytamy o **manamentach**, a przecież są takie wyrazy jak **brak, uchybienie, wada, usterka, błąd**. Pamiętajmy, że używanie wyrazów obcych, które mają odpowiedniki polskie, jest pretensjonalne i z punktu widzenia kryterium narodowego — naganne. No i nie zawsze zrozumiałe. Julian Tuwim powiedział kiedyś żartobliwie: „Używanie wyrazów obcych — to kwestia szczęścia. Czasem się

zdarzy powiedzieć dobrze”. Czy każdy wie, co znaczy wyraz **dewastacja**? O wiele bardziej zrozumiałe są wyrazy **spustoszenie, zniszczenie, zrujnowanie**, więc tym wyrazom należy dać pierwszeństwo. Często też czytamy o **demoilojowaniu** czego zamiast o **burzeniu, niszczeniu, rozwalaniu**.

Niestety, tak się przyzwyczailiśmy do **atrakcyjnego asortymentu**, iż zupełnie zapomnieliśmy, że **wyбір, doбір, zestaw** może być **pokupny, poszukiwany, polecany, ponętny, ciekawy**. Inna sprawa, że ani **atrakcyjne asortymentu**, ani **pokupnego towaru** ze świecą teraz nie uświadczyś. Te wszystkie **asortymenty, ekskesy** (czyli **wybrki**) **bazy** (czyli **podłoża, placówki, postoje, obozy, źródła** **zaopatrzenia, punkty wyjścia**) niesłychanie ubożą polszczyznę, wypierając z niej wyrazy rodzime, pozbawiając naszą mowę barwności, a wprowadzając do niej przykry szablony. Pamiętajmy też, że wysyłanie się na styl wyszukany nie jest wcale oznaką inteligencji i wysokiej kultury. Język ludzi o wysokiej kulturze i inteligencji jest właśnie zwykle prosty i jasny. Nie starajcie się więc naśladować przeładowanego zwrotami obojętnymi języka prasy. Starajcie się myśleć, mówić i pisać po polsku za pośrednictwem polskich wyrazów. Moda na używanie wyrazów obcych tam, gdzie są rodzime, to stanowczo — nawet w porównaniu z koronkami przy dzinsowych spodniczkach — stanowczo brzydka moda.

PRZECINIEK

Salatka ciekawostek literowych

Obliczono, iż w książkach, gazetach, różnych publikacjach wydawanych w języku polskim najczęściej występującą literą jest „a”. Nieco rzadziej używamy litery „i” oraz „o”.

W Austrii znajduje się miasteczko, którego nazwa składa się z 120 liter. Ta najdłuższa na świecie nazwa miejscowości sprawia niemalo kłopotów. Natomiast we Francji istnieje miejscowość, której nazwę stanowi tylko jedna litera. Miejscowość ta nazywa się „Y”.

W ruinach sumeryjskiego miasta Nippur (Azja) znaleziono kamienną tabliczkę, na której 500 lat temu jakiś lekarz spisał różne lekarstwa i podał sposoby ich przyrządzania. Jest to najstarszy znany zapis z dziedzin lecznictwa.



Jeszcze jesień szaruga i chłodem nie powiała, jeszcze na uspanych złocistych kobiercach z liści można się wyszałeć. A wiekowy pień, za jaką dobrą osłonę postużyć może podczas gry w berka.

Fot. M. Łogunow

Z babcinej szuflady

Był w rodzinnej historii czas — okres rozburów Rzeczypospolitej — gdy dzieci polskie historii, patriotyzmu, czynów bohaterów narodowych uczyły się właśnie tak: na kolanach dziadunia, powtarzając z zapalem słowa Wł. Betzy: Kto ty jesteś? — Polak mały!

Reprodukcja W. Charina

Dobrzała J. L.



ATVIROS LIETUVOS FONDAS

FUNDUSZ OTWARTEJ
LITWY
WILNO, TEL.: 22-13-55



Lawyer Internship Project
Telephone: (202) 331-2279
FAX: (202) 331-2220
ABA/Net: ABA 339

Dla wszystkich prawników, adwokatów, radców prawnych, prokuratorów, sędziów oraz innych osób, posiadających wykształcenie prawnicze i nie starszych niż 39 lat.

Do wszystkich kierowników kolegiów adwokackich, instytutów, prokuratur sądowych, ministerstw, uniwersytetów, instytucji państwowych, organizacji, przedsiębiorstw handlu zagranicznego, spółdzielni i innych zjednoczeń, zatrudniających prawników;

Dokument ten jest zaproszeniem do poparcia i udziału w nowym programie Stowarzyszenia Prawników Ameryki (AJA) w celu stażu prawników w USA. Prosimy poinformować o tym programie wszystkie zainteresowane osoby.

Apeluję do kierowników wszystkich instytucji, w których pracują młodzi prawnicy, aby zapewnili każdej osobie wybranej na staż według tego programu, udział w tym programie i proszę, aby uczynili wszystko, co jest w ich mocy, aby stażycy po powrocie z USA otrzymali stanowiska odpowiadające ich nowej wiedzy i doświadczeniu.

Według tego programu wybierzcie się 5 młodych prawników, którzy do 1 listopada 1991 r. będą mieli nie więcej niż 39 lat. Stowarzyszenie Prawników Ameryki wspólnie z odpowiednią komisją Funduszu Otwartej Litwy zorganizują doroczne otwarte konkursy dla zainteresowanych młodych prawników. Od września 1992 r. w ciągu 7 miesięcy wybrani prawnicy zdobędą cenną i bezprecedensową wiedzę oraz doświadczenie w różnych firmach prawniczych Ameryki, uczelniach prawniczych, poradniach prawnych przy najlepszych korporacjach międzynarodowych Ameryki, prokuraturach, biurach adwokackich, instytucjach państwowych oraz innych, zatrudniających prawników.

Z myślą o tym, że mogą znacznie wzmocnić możliwości wspólnych przedsiębiorstw w dziedzinie kultury i handlu, program Stowarzyszenia Prawników Ameryki dla stażu prawników umożliwi zdobycie praktycznego doświadczenia, co pozwoli młodym prawnikom poznać międzynarodową oraz amerykańską praktykę prawniczą, praktykę amerykańskiego pośrednictwa, jurysprudence oraz zapoznać się z wykształceniem prawniczym. Fundusz Sory oraz Fundusz Otwartej Litwy pokryją wszelkie koszty podróży, firmy, korporacje oraz prawnicze uczelnie, zapraszające na staż, pokryją wszelkie inne wydatki, w tym również na wyżywienie i zakwaterowanie. Program ten przyczyni się do rozszerzenia w przyszłości kontaktów oraz wzrostu zrozumienia wzajemnego między prawnikami całego świata.

Prawnicy-stażyci do tego programu wybierani będą w drodze otwartego i demokratycznego konkursu. Wszystkie osoby, posiadające wykształcenie prawnicze i nie więcej niż 39 lat (na 1 listopada 1991 r.) proszone są o złożenie podania w Funduszu Otwartej Litwy do 1 grudnia 1991 r. AJA oraz komisje ekspertów Funduszu wybiorą uczestników na podstawie wyników ankiet do dalszej rozmowy oraz egzaminu z języka angielskiego w lutym 1992 r.

Istotne jest, aby wybrani zostali prawnicy różnych narodowości, o różnym doświadczeniu zawodowym i interesach, mężczyzn i kobiety. Stażyci wybierani będą w drodze otwartego konkursu według następujących obiektywnych kryteriów:

1. Stopień wagi powodów, z których racji osoba ta pragnie odbywać staż w USA, a także potencjalna umiejętność każdego kandydata skutecznego wykorzystania i zastosowania zdobytej w USA wiedzy.
2. Wyższe wykształcenie prawnicze oraz sukcesy zawodowe w dziedzinie prawa.
3. Intelktualne i twórcze umiejętności kandydata.
4. Znajomość języka angielskiego, a zarazem umiejętność dobrego wyrażania myśli w języku angielskim.

Wszystkie osoby odpowiadające tym kryteriom proszone są do udziału w konkursie. Zapraszamy nawet te, które nieżyli dobrze znają język angielski, kształcić się dodatkowo mogą uzupełnić swą wiedzę i wziąć udział w kolejnych konkursach.

Dla udziału w konkursie należy wypełnić specjalną ankietę, którą można otrzymać osobiście lub zwracając się listownie do Funduszu Otwartej Litwy: 232001 Wilno, ul. Wilniaus 22-901 (tel. 22-13-55) lub pod adresem AJA: American Bar Association, 1800 M Street, NW, Washington, DC 20036, USA, tel. 202-331-2279.

Dziękujemy za uwagę!

Zapraszamy uzdolnioną młodzież

od lat 11 i wzyw do Młodzieżowego Studium Folklorystycznego przy Polskim Ludowym Zespole Pieśni i Tańca „Wilna”.

Zapisy — we środy (pokój nr 06 od godz. 18 do 21) i w niedziele (pokój nr 340 od godz. 16 do 18) w siedzibie zespołu przy ul. Mykolalczio-Putino 5 na Górze Bouffalowej.

Dyrekcja zespołu

UWAGA!

SPÓŁKI AKCYJNE,
ORGANIZACJE BUDOWLANE
I POSZCZEGÓLNE OSOBY



Jeśli zmęczyły Państwa poszukiwania materiałów budowlanych i jeśli nie zdecydowaliście się jeszcze, gdzie najkorzystniej zainwestować Wasze czeki inwestycyjne, to proponujemy zwrócić do wspólnego litewsko-węgieckiego przedsiębiorstwa robót remontowych i budowlanych

LITHUN

Firma ta:

1. Zapewni Państwu dobre wyposażenie w materiały budowlane i udzieli wszelkiej pomocy w rozwiązaniu kłopotów budowlanych.
2. Będzie reprezentowała interesy Państwa na aukcjach prywatyzacyjnych oraz przy otwartym podpisywaniu akcji.
3. Na życzenie będzie przyjmowała, chroniła i porządkowała Pańskie papiery wartościowe.
4. Będzie broniła Pańskich interesów jako właściciela we wszystkich transakcjach majątkowych.

Zwracać się: Wilno, al. Giedymina 14 a tel. 62-96-21.

TSRS ryšijū ministerija F. SP-1
„Sąjunginė spauda” laikraščio žurnalo

ABONEMENTAS žurnalo 67210
"KURIER WILEŃSKI" (leidinio pavadinimas)

(leidinio pavadinimas) Kompietų skaičius

1992 metų mėnesiams:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Kur (pašto indeksas) (adresas)

Kam (pavarde, inicialai)

PRISTATYMO KORTELE

PV, vieta, rejeistras laikraščio žurnalo 67218
"KURIER WILEŃSKI" (leidinio pavadinimas)

(leidinio pavadinimas) Kompietų skaičius

Kaina, prenumeratos rub. kp. Kompietų skaičius
peradresavimo rub. kp.

1992 metų mėnesiams:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Kur (pašto indeksas) (adresas)

gatvės kodas gatvės pavadinimas namas būtas
Kam (prenumeratoriaus pavardė ir inicialai)

Prenumerata - 92

„KURIER WILEŃSKI” —
W KAŻDYM POLSKIM DOMU

Po wypełnieniu tego kwitku, wyciągnij go i wpłać należne za prenumeratę. W ten sposób nie będziecie musieli poszukiwać kwitku i płacić zań na pocztę.

ANKIETA PRZYJACIŁ

Prosimy listownie powiadomić redakcję o osobach, które nie mają materialnych możliwości

zaprenumerowania naszego dziennika.

Należy podać:

1. Imię, nazwisko, dokładny adres

2. Umotywić, dlaczego dana osoba nie jest w stanie zaliczyć prenumeraty „K. W.” (wielodzietna rodzina, inwalida, rencista i in.)

.....

.....

.....

Czekamy na listy-proponycje pod adresem:

2824 WILNO, UL. SUBOCZ 5, REDAKCJA „KURIERA WILEŃSKIEGO”.

Telewizja

PIĄTEK, 18 PAŹDZIERNIKA WILNO

7.15 — Lekcja angielskiego.
7.45 — Dzień dobry, 8.10 — Rozmowa Baltów, 8.25 — Labirynt, 8.55 — Kraj Kłajpedzki, 9.55 — Okno: Wiadomości ze świata, 10.30, 16.30 — Lekcja angielskiego, 17.00 — Program CNN, 18.00 — Wiadomości, 18.10 — Przeląd krajowy, 18.50 — Wiadomości wieczorne (ros.), 19.00 — Studio polskie, 19.10 — Stolica, 19.50 — Pamięć o sobie, 20.10 — Dobranocka, 20.25 — Reklama, 20.30 — Panorama, 21.00 — Katolicka trybuna, 21.10 — Wojsko litewskie, 21.40 — Z serii „Złota kolekcja”, G. Verdi „Aida”, 23.15 — Wiadomości wieczorne, 23.30 — „Aida”, Część II.

WARSZAWA

11.00 — „Bill Cosby Show” — serial prod. USA, 12.50 — Wiadomości, 13.00—17.00 — Telewizja edukacyjna, 1.05 — Studio 7 propozycje, 17.15 — Dla najmłodszych: „Cuchcia”, 18.05 — Język angielski dla dzieci, 18.15 — Teleexpress, 18.35 — „Tele - Audio - Video”, 19.05 — „Bill Cosby Show” — serial prod. USA, 19.30 — „Raport”, 20.00 — „Reflex” — program publicystyczny, 20.15 — Dobranoc, 20.30 — Wiadomości, 20.50 — Wyborcze ABC, 21.05 — „Miasteczko Twin Peaks” — serial prod. USA, 21.50 — „ABC ekonomii”, 22.00 — „Polskie Zoo”, 22.10 — Zespół

publicystyki „Zapis” przedstawia... 23.00 — Studio wyborcze, 0.10 — Wiadomości wieczorne, 0.30 — Przesłanie Herberta: „Pan Cegot i Powrót”, 0.40 — Serwis BBC.

MOSKWA I

6.30 — Poranek, 9.05 — Do lat 16 i więcej, 9.50 — Film fab. „Miłość bliźniego”, 11.05 — Kreskówki, 11.40 — Koncert, 12.00 — TSN, 12.10 — Film dok. 12.30 — Śpiewa W. Leontjew, 15.00 — TSN, 15.15 — Film fab. „Anna Pawłowa”, Odc 5, 16.15 — Kreskówki, 16.35 — Koncert, 17.10 — Film dok. 17.30 — Koncert, 18.10 — W świecie pasji, Ptaki obok nas, 18.25 — Notes, 18.30 — TSN, Ze świata, 18.45 — Człowiek i prawo, 19.30 — Partner, 20.00 — WID, Pole cudów, 21.00 — Program inform., 21.40 — WID Podczas przerw — TSN, 1.15 — Koncert, 2.10 — Film fab. „Miłość bliźniego”.

MOSKWA II

7.00 — Poranek człowieka interesu, 9.00 — Wiści, 9.20 — Gimnastyka poranna, 8.35 — Kreskówka, 8.45, 9.15 — Język angielski, 9.45 — Rozmyślenia o Profokofewie, Część 2, 10.30 — Ćwiczenia dla erudyty, 11.00 — Pięta koło, 13.00 — Reklama, informacje, ogłoszenia, 13.05 — Film fab. „Diamentowy pas”, Odc. 2, 14.10 — Film-balet „Paganini”, 14.35 — Film dok. 15.05 — Koncert, 17.00 — Zdrowie, 17.30

Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 18 października zachmurzenie zmienne, lokale opady deszczu. Wiatr południowo-zachodni, umiarkowany do silnego. Temperatura 10 — 12 stopni.

W ciągu następných dwóch dni krótkotrwałe opady. Temperatura w nocy 3—8, w dzień 7—12 stopni.

Jazz-kurjer, 18.30 — Klucz do światowego rynku, 19.00 — Problemy nadwożniaków Niemców, 19.30 — Z czym się zetknął australijski biznesmen w Rosji, 19.55 — Reklama, 20.00 — Wiści, 20.20 — Dobranoc, dzieci, 20.35 — Przew własne okulary, Sankt - Petersburg, 20.50 — Program artystyczny, 21.40 — Na sesji Rady Najwyższej RFSSR, 22.10 — Międzynarodowy turniej koszykarski „MacDonald”, 22.55 — Reklama, 23.00 — Wiści, 23.20 — Koszykarska — cd, 23.35 — Mistrzostwa ZSRR w piłce nożnej, CSKA — „Dynamo” (Mińsk).

SOBOTA, 19 PAŹDZIERNIKA WILNO

9.00 — Wiadomości, 9.15 — Program dla dzieci, 10.15 — Kraj Kłajpedzki, 11.15 — Panorama tygodnia (ros.), 11.30 — Zgoda (ros.), 12.30 — Program białoruski, 12.50 — Sport na świecie, 13.50 — Spektakl TV „Sawitri — córka słońca”, 14.45 — Ponieważskie sady, 15.10 — Powroty, Drog, 16.20 — Sprawa ciszy, 17.00 — Okno na świat, 18.00 — Wiadomości, 18.10 — Przeląd krajowy, 18.55 — Wiadomości wieczorne (ros.), 19.05 — Studio polskie, 19.15 — Słowo jest życiem, 20.05 — Program rozrywkowy, 20.25 — Reklama, 20.30 — Panorama, 21.00 — Pod własnym dachem, 22.15 — Film fab. „Dekalog”, Odc. 1, 23.15 — Wiadomości wieczorne, 23.30 — Dzieśiątka z „Lietuwas Aidas”, 23.40 — Film fab. „Pogarda”.

WARSZAWA

9.00 — Wiadomości poranne, 9.10 — „Rynek — Agro”, 9.40 — „Na zdrowie” — program rekreacyjny, 10.00 — „Ziarno” — program redakcji katolickiej dla dzieci i rodziców, 10.25 — „5—10—15” — program dla dzieci i młodzieży, 11.30 — Język angielski dla dzieci, 11.35 — „Wojownicze słowa Ninja” — serial animowany prod. USA, 11.55 — Wesojski program publicystyczny.



KTO URODZIŁ SIĘ 18 PAŹDZIERNIKA

Potrafi zachować równowagę w przejściach życiowych.

Uprzejmy, sympatyczny, zrównoważony, o równym umyśle, lubi wszystkie, co piękne i harmonijne. Jest dostępny po telefoniom. Wywiera wpływ na innych.

Dzieci ma zazwyczaj niewiele.

Jest to najczęściej dobrze zbudowany, przystojny człowiek. Najczęściej mało ma wrogów.

Wady. Wola jego zostaje łatwo oponowana przez uczucie, a projekty układa nieraz mało realne.

Na ogół powodzenie sprzyja jego poczynianom, a w życiu nie zabraknie mu okazji osiągnięcia zszczenia.

gogika dla wszystkich, 14.00 — Kamera bada przeszłość, 15.40 — Program artystyczny, 16.10 — Dom w Czystej Prud, 17.50 — Wł za wst, 18.20 — Film dok. 19.00 — W parlamencie Rosji, 19.10 — Program rozrywkowy, 20.00 — Wiści, 20.20 — Dobranoc, dzieci, 20.35 — Wydział polityczny, 21.20 — Program „A”, 23.00 — Wiści, 23.20 — Międzynarodowy turniej koszykarski „MacDonald”, 0.20 — Mistrzostwa ZSRR w piłce nożnej, „Fachtaktor” — „Spartak”.

Wyraży głębokiego i szczerego współczucia Henrykowi i Andrzei DOJLIKOM z powodu zgonu Matki i Zopy składa zespół Jaszuckiej Szkoły Średniej im. M. Bałłuckiego

Serdzeczne słowa kondolenacji Andrzej DOJLIKOW z powodu przedwczesnego zgonu Matki składają uczniowie byłej klasy 12 a Sołectwickiej Szkoły Średniej nr 1

Kalendarium

* Piątek (18.X) jest 291 dniem 1991 r. Do końca roku 74 dni.
* Znak Zodiaku — Waga.
* Imieniny: Brutamila, Juliana, Łukasza.
* Wschód Słońca — 6.53, zachód — 17.15. Długość dnia — 10 godz. 20 min.

PATIKRINKITE ABONEMENTO UZPILDYMA

Ant abonementu turi būti kamos aparato atspaudas. Informant prėnumeratą (peradresavimą) be kasos aparato, ant abonementu turi būti ryšių skyrėjus kalendarinis žymeklis. Tokiu atveju abonentas prėnumeratoriui išduodamas su kvitu apie prėnumeratoro (peradresavimo) apmokėjimą.

Informant prėnumeraty laikraščiu ar žurnalu, o taip pat ir peradresuojant leidinį, abonentą su pristatymo kortele prėnumeratorius užpildo rašalu, įskaitomai, be sutrumpinimų, sutinkamai su sąlygomis, išdestytais „Sąjunginės spaudos“ kataloguose.

M. Sumausko sp. 1989-300, Tir. 2.000.000



Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1983 r.

Nasz adres: 2024, Wilno, ul. Subocz 5.
Telefon 87318
Zam. 386
Cena 38 kop.
Nr rejestracji — 322.
Drukarnia prėsišlospiševė „Apsara”

Redaktor **Zigmunt BALCWIŃSKI**

TELEFONY: Redaktor — 22-42-66, zastępcy redaktora, sekretarz odpowiedzialny — 61-38-34.
Dział: państwa i samorządu terenowego; ekonomiczny — 62-97-19; etyki, rodziny i prawa; szkolnictwa i młodzieży; literatury i sztuki; robotnictwa i sportu — 61-21-25; życia politycznego; listów, byłca wst; korespondentów — 22-87-38; techniczny oraz aktualności; handlu, usług i komunikacji — 61-15-18; Fax — 22-43-66.

USŁUGI XEROI

UL Subocz 1 (od podwórka) czynne od 9.00 do 17.00 w dniach pracy. Tel: 62-06-04.

Biuro ogłoszeń i reklamy (przy ul. Subocz 5) czynne jest codziennie w godz. 9—17 w dnach pracy. Tel. 61-68-81.

VILNIUS ENGINEERING VIEGA GUERING AUTOMATION

WIERTLA I FREZY
500 ROZMIARÓW
OD 0,6 DO 30,0 mm.

Dokładne wykonanie, trwałość, wszystkie parametry odpowiadają standardom ISO.

Multines 10, 23267
Wilno, Litwa,
tel. 65-08-54,
telex 261153,
telefax 65-08-63.

